
SAMMANFATTNING REVISIONSRAPPORT 

Bertil Falkerby, revisorernas ordförande, telefon 070-679 32 53 

Martin Nilsson, revisorernas vice ordförande, telefon 070-307 40 40 

Leif Ågren, telefon 070-518 71 84 

Maj-Lis Andersson, telefon 070-668 89 16 

Susanne Nordgren, telefon 070-313 80 78 

 

 Riktade statsbidrg 

 
 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i 

Sollefteå kommun har PwC genomfört en 

granskning avseende riktade statsbidrag inom 

förskola, skola och äldreomsorg. 

Sammanfattningsvis bedömer vi: 

 Att kommunstyrelsen till övervägande del 

har säkerställt att riktade statsbidrag till 

övervägande del hanteras på ett ekonomiskt 

tillfredsställande sätt, att den interna 

kontrollen är tillräcklig och att 

räkenskaperna är rättvisande. Däremot 

bedöms bidragen i begränsad utsträckning 

hanteras på ett ändamålsenligt sätt. 

Bedömningen grundar sig på följande 

kontrollmål: 

 Den strategiska styrningen är svag då riktade 

statsbidrag endast kommenteras i ett par av 

de övergripande styrdokumenten. 

 

 Kommunen ansöker om de bidrag som 

verksamheten är berättigad till. De bidrag 

som kommunen avstår från att söka avser 

annan verksamhet/-insatser än de som 

bedrivs inom kommunen. 

 

 Rutiner för ansökan respektive rekvirering 

av bidrag bedöms vara goda.  

 Erhållna bidrag inkluderas i 

kommunstyrelsens internbudget. 

 Redovisningen av riktade statsbidrag 

uppfyller kraven på rättvisande räkenskaper. 

Följande rekommendationer lämnas: 

 Den befintliga styrstrukturen avseende 

riktade statsbidrag bör förstärkas.   

 Kommunstyrelsen bör överväga att införa 

rutiner med krav på formella beslut om någon 

verksamhet avstår från att söka statsbidrag. 

 Rutinerna för ansökan respektive rekvirering 

av statsbidrag bör dokumenteras i syfte att 

säkerställa att rutinerna upprätthålls vid 

sjukfrånvaro eller i samband med att personal 

slutar. 

 Kommunstyrelsen bör överväga att inkludera 

riktade statsbidrag i kommande intern-

kontrollplaner. 

 Verksamheten bör överväga om det finns 

fördelar med att såväl intäkter som 

redovisade kostnader kodas med separat 

aktivitetskod (eller motsvarande) för varje 

enskilt statsbidrag i ekonomisystemet. 

Eventuella frågor besvaras av Bertil Falkerby, 

telefon 070-679 32 53.  

Rapporten i sin helhet finns att hämta på Sollefteå 

kommuns hemsida:  

https://www.solleftea.se/kommunpolitik/kommunens

organisation/revisorer 
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